
            COMUNE DI MONTE
CAVALLO

          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di maggio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che “Poste Italiane” fornisce agli enti locali il servizio POSTA EASY BASIC il
quale, attraverso la stipula di apposita convenzione, prevede un piano tariffario
vantaggioso per le Amministrazioni;

RILEVATO che la convenzione sottoscritta lo scorso anno con Poste Italiane è scaduta e
quindi è necessario provvedere al rinnovo della stessa;

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della Legge di Stabilità che ha tuttavia modificato da 1.000
euro a 5.000 euro la soglia oltre la quale vige l'obbligo per le Amministrazioni Pubbliche
indicate al comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006 di utilizzare il MEPA ovvero altri
mercati elettronici, messi anche a disposizione dalla centrale regionale di riferimento;

RITENUTO opportuno rinnovare per un anno tale convenzione in considerazione del
risparmio economico per ogni bollettino emesso;

VISTI i D. Lgs.vi 267/2000 e 446/1997;

VISTO vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art.1 comma 629, legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015) disposizione
in materia di “Split Payment”;

VISTA la regolarità contributiva della ditta affidataria, con esito regolare num. Protocollo
INAIL_15335863, data richiesta 27/02/2019, scadenza validità 27/06/2019;

VISTO il CIG ZC028A72C1;

DETERMINA

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 75   Del 30-05-2019
 Reg. generale 113

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO SERVIZIO POSTA EASY
BASIC CON POSTE ITALIANE - CIG: ZC028A72C1



DI RINNOVARE per un anno la convenzione di “Poste Italiane S.p.A.” denominata1)
“POSTA EASY BASIC” riguardante tariffe vantaggiose per il servizio postale;

DI IMPEGNARE in via preventiva e presuntiva con la ditta Poste Italiane S.p.A.,2)
con sede a Roma in Viale Europa n. 190, cap 00144, C. F. 97103880585, la
spesa di € 500,00 all’intervento 01.11-1.03.01.02.000 del capitolo 94 del bilancio
di previsione 2019 gestione competenza che presenta la dovuta disponibilità.

TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario per la prescritta3)
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.49 del
D.Lgs.18.08.2000 n.267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune4)
Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 30-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 30-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 233

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno 03-06-2019 al giorno 18-06-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 19-06-2019

IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 75 del 30-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

______________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 75 del 30-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


